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1 26.09.2022 Finn Jørsby 
 
 

Høringssvar vedr. Rødovre Kommune REGULA-
TIV FOR HUSHOLDNINGSAFFALD Gældende fra 
1. december 2022 
  
Afsnit Adgangsforhold til affaldsbeholder i bilag 
1 vedr. Adgangsvejen bør revideres  
 
Afsnit: Adgangsforhold til affaldsbeholder.  
 
Bør ændres til  
Adgangsvejen skal være jævn, plan og uden trin 
og stigninger samt kørefast, Ændres til GANG-
FAST f.eks. belagt med fliser, asfalt, beton eller 
lignende Ændres til GRUS og Småstensbelæg-
ning. 
 
Begrundelse og baggrund for Høringssvar og 
indsigelse Husholdning affaldsregulativet.  
 
Kommunen kræver via Regulativ for Hushold-
ningsaffald, at borger og grundejere pålægges at 
anlægge flise- asfalt- beton belægning på grus 
og småstensfortove på bekostning af miljøet, for 
at grundejeren kan få afhentet sit affald inde på 
hans parcel. For borgere og grundejer af parcel-
ler, hvor det IKKE er flise- asfalt- beton eller lig-
nende belagt fortov gør på nuværende tids-
punkt det. At hvis borgeren og grundejeren ikke 
sætter affaldsbeholderen ud ved vejen, bliver 
affaldsbeholderen ikke tømt.  
 
Disse parceller har typisk miljø og klimavenlige 
fortove, som enten er grus eller småstensbelagt, 

Kvittering for modtagelse af høringssvar. 
  
Høringssvaret har ikke givet anledning til 
ændring af hverken Bilag 1, eller afsnit om 
”Anbringelse af beholdere”, i det Regula-
tiv for husholdningsaffald, som har været 
sendt i høring. 
  
Hverken Bilag 1 om adgangsforhold eller § 
10.6 Anbringelse af beholdere er ændret i 
det regulativ, som er sendt i høring. Der 
er altså ikke tale om nye regler for ad-
gangsvejen eller placering af beholdere i 
forhold til tidligere.  
 
Formuleringen i regulativets Bilag 1 siger, 
at hvis retningslinjerne i bilaget ikke kan 
overholdes, skal borgeren og grundejeren 
stille beholdere ved ejendommens skel 
mod vej/fortovskant, let tilgængeligt og 
synligt, senest kl. 05.00 på afhentningsda-
gen.   
 
Grundydelsen i forhold til at få hentet sit 
affald er, at alle kan få hentet deres be-
holder ved skel, men hvis adgangsvejen 
opfylder bilagets krav til belægning, hæld-
ning, frihøjde m.m., kan man få hentet sin 
beholder ved standplads på grunden.  
 
Kommunen kræver således ikke at bor-
gere og grundejere skal anlægge fliser, as-

Tak for dit høringssvar i forbindelse med hø-
ringen af forslag til regulativ for hushold-
ningsaffald. Høringssvaret har ikke givet an-
ledning til ændringer i Regulativ for hushold-
ningsaffald.  
 
I det regulativ for husholdningsaffald, som 
er sendt i høring, er hverken Bilag 1 Ad-
gangsforhold og indretning af standplads til 
affaldsbeholdere eller § 10.6 Anbringelse af 
beholdere ændret. Der er altså ikke tale om 
nye regler for adgangsvejen eller placering 
af beholdere i forhold til tidligere.  
 
I forhold til afhentningen af affald hos villaer 
og rækkehuse består grundydelsen i, at alle 
kan få hentet deres beholder ved skel, men 
når adgangsvejen opfylder bilagets krav til 
belægning, hældning, frihøjde m.m., får man 
hentet sin beholder ved beholdernes stand-
plads på grunden.  
 
Kommunen kræver således ikke at borgere 
og grundejere skal anlægge fliser, asfalt eller 
betonbelægning på hverken privat eller of-
fentligt arealer. Hvis adgangsvejen fra be-
holderens standplads og ud til skel, ikke 
overholder reglerne i Bilag 1, skal borgeren 
selv køre beholder ud til skel.  
  
Hvis kommunen skal anvende specielle løs-
ninger til alle de husstande, hvis adgangsvej 
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hvor der er mulighed for nedsivning af regnvand 
til vores grundvand.  
 
Disse miljø- og klimavenlige fortove, er en forlø-
ber af Lokal afledning af regnvand (LARsyste-
mer). Se evt. definition længere ned i teksten fra 
Teknologisk Institut. 
 
Nu er det kommunen som har hovedentreprisen 
på afhentning af affald. Så er det kommunens 
ansvar at sikre, at de skraldefolk som afhenter 
affald, har det nødvendige udstyr- værnemidler 
og beklædning, så de kan udføre deres arbejde 
så sikker og sundhedsmæssigt forsvarligt i for-
hold til de opgaver og den belastning der er i de-
res job.  
 
Og det skal de have og bruge uanset, hvordan 
evt. adgangsforhold er indrettet. Det er kommu-
nens ansvar og det ansvar kan kommunen ikke 
flytte over på borgerne og grundejere.  
 
Hvis der skal yderligere afhjælpende foranstalt-
ninger til, er det på Kommenens bekostning, 
ikke på grundejeren.  
 
Ydermere kan jeg ikke finde lovhjemmel, at 
kommunen må forskelsbehandle borgere eller i 
dette tilfælde grundejere med egne parceller i 
f.eks. affalds serviceydelser. Hvis og når servicen 
er den samme. Om der nu er fortov med fliser- 
asfalt eller beton, anlagt af kommunen, eller det 
er privatfællesvej med grus eller småstens som 
fortovsbelægning. Kommunen bør i alle tilfælde, 

falt eller betonbelægning på hverken pri-
vat eller offentlige arealer. Hvis adgangs-
vejen fra beholderens standplads og ud til 
skel, ikke overholder reglerne i Bilag 1, 
skal borgeren selv køre beholder ud til 
skel.  
 
Reglerne om adgangsvej sikrer, at Ar-
bejdstilsynets regler og vejledninger er 
overholdt, når skraldemændene skal 
hente affaldsbeholdere. Det er også en 
løsning, som er ens for alle, og som har 
mindst mulig indvirkning på gebyrernes 
størrelse.  
 
Hvis kommunen skal anvende specielle 
løsninger til alle de husstande, hvis ad-
gangsvej ikke overholder reglerne i Bilag 
1, vil udgiften til disse afhentninger blive 
større, end for dem hvor adgangsvejen er 
i orden. Denne ekstra udgift skal dækkes 
af affaldsgebyret, som enten vil bliver dy-
rere for alle, eller skal pålignes de hus-
stande, som har en specialafhentning (det 
sidste er ikke gældende praksis).  
 
Teknisk Forvaltning henter beholdere ved 
enkelte adresser, hvor adgangsvejen ikke 
er i orden, men det er udelukkende hos 
ældre eller handicappede borgere, som 
ikke selv kan køre beholder frem. Udgif-
terne til dette indgår i den samlede be-
regning af affaldsgebyrer, og udlignes der-
for på alle.  

ikke overholder reglerne i Bilag 1, vil udgif-
ten til disse afhentninger blive større, end 
for dem hvor adgangsvejen er i orden. 
Denne ekstra udgift skal dækkes af affalds-
gebyret, som enten vil bliver dyrere for alle, 
eller skal pålignes de husstande, som har en 
specialafhentning.  
 
I forhold til nedsivning af regnvand, vurderer 
Teknisk Forvaltning ikke, at det vil have ind-
flydelse på mulighederne for lokal nedsiv-
ning af regnvand, hvis en husstand vælger at 
anlægge en flisegang fra huset til fortov, for 
til gengæld at få hentet beholderne på 
standplads inde på grunden.  

Kravet til adgangsvejens belægning er ikke 
en hindring for at etablere LAR-løsninger an-
dre steder på grunden.   

Høringssvaret har således ikke givet anled-
ning til ændring af hverken Bilag 1 Adgangs-
forhold og indretning af standplads til af-
faldsbeholdere eller § 10.6 Anbringelse af 
beholdere.  
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pris eller omkostnings kompenserer de grund-
ejere, som har grus eller småstensbelægning på 
deres fortove, hvis Bilag 1 vedr. belægning ikke 
ligestiller alle grundejere.  
 
Definition: af Lokal afledning af regnvand - LAR. 
Ref. Teknologisk Institut 
 
Klimaændringerne og de øgede nedbørsmæng-
der gør det attraktivt at forsøge at håndtere 
regnvand, der hvor det falder, så det ikke bela-
ster kommunernes afløbssystem. Håndtering af 
regnvand så tæt på kilden som muligt kaldes i 
daglig tale for LAR - Lokal afledning af regnvand.  
 
Udsnit fra Rødovre Kommune REGULATIV FOR 
HUSHOLDNINGSAFFALD §10.6  
 
Anbringelse af beholdere Borgere og grundejere 
skal placere beholdere på egen matrikel således, 
at de er umiddelbart synlige på ejendommen og 
let tilgængelige for afhentning på tømningsda-
gen.  
 
Se bilag 1 om adgangsforhold og indretning af 
standplads til afhentning af affald.  
 
Hvis retningslinjerne i bilag 1 ikke kan overhol-
des, skal borgeren og grundejeren stille behol-
dere ved ejendommens skel mod vej/fortovs-
kant, let tilgængeligt og synligt, senest kl. 05.00 
på afhentningsdagen.  
 

 
I forhold til nedsivning af regnvand, vur-
derer Teknisk Forvaltning ikke, at det vil 
have indflydelse på mulighederne for lo-
kal nedsivning af regnvand, hvis en hus-
stand vælger at anlægge en flisegang fra 
huset til fortov, for at få hentet behol-
derne på standplads inde på grunden.  
 
Kravet til adgangsvejens belægning er 
ikke en hindring for at etablere LAR-løs-
ninger andre steder på grunden.   
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Hvis der anvendes beholdere og retningslinjerne 
i bilag 1 ikke kan overholdes, og beholderen 
forud for tømning er sat ved ejendommens 
skel/fortovskant, skal borgeren eller grundeje-
ren efter afhentning selv køre beholderen til-
bage til standpladsen.  
 
Etageboliger, tæt/lav-bebyggelser og koloniha-
ver skal tilmeldes Rødovre Kommunes nøgleord-
ning, se bilag 2, hvis beholdere står på aflåste 
fælles opsamlingssteder, eller selve beholderen 
er aflåst på tømningsdagen.  
 
Bilag 1: Adgangsforhold og indretning af stand-
plads til affaldsbeholdere  
 
(Note: Udsnit fra bilag 1 vedr. adgangsforhold og 
indretning afsnittet)  
 
Generelle forhold  
 
I forbindelse med afhentning af affald skal der 
være uhindret adgang til affaldsbeholderen på 
en sådan måde, at chaufføren kan tømme be-
holderen sundheds- og sikkerhedsmæssigt fuldt 
forsvarligt.  
 
Der skal være foretaget nødvendig snerydning 
og grusning eller saltning på standpladsen og ad-
gangsvejen til standpladsen.  
 
Adgangsforhold til affaldsbeholder  
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Adgangsvejen skal være jævn, plan og uden trin 
og stigninger samt kørefast, f.eks. belagt med fli-
ser, asfalt, beton eller lignende. 
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